rum Domini sunt, recipiunt coronas, nunquam redituri. Succedentes, inchoant, aut continuant successionem: qui vocantur, amittunt ius, ultra non reuersurum, semel placuisse, aiunt, sufficit, postea nociturum. percant aduersantes, pro libertate, aliunde euocandus populus vacuo post cædes regno: ita firmiora comparari Dominia, dum nihil, quod non tyranni superesset. Apud Lacedæmonios, nemo vsurpauit quod non licuit: successionis nō interruptam seriem, Reges vestri iactabant, hæreditatem vsurpauit nemo. necessitate creabantur, & exauctorabantur reges. iam passim cōsuetudine eliguntur, fessas eorū infortunio Respublicas, abscessu, non liberaturi; & si credas, nefas ante Rempub. perire. Non me sequi existimes quod reprehendo. Pacis causa capeffiui Imperium, non ademi libertatem. bono inquam omine quia profligata, seditio:  
tan-

tanquam infructuosum protinus deposu-  
issem, si nullum paci initium. L. Satis a-  
pertus tuus animus, factis non verbis pro-  
batus. præmeditatę quas attulisti rationes  
principibus notandę, te quantum posses,  
expendisse, & quantum licebat fecisse.  
Quid debeant patrię, à te consilium pe-  
tendum; discant qui delinquunt, & qui  
non minore flagitio largiuntur, quàm eri-  
piunt aliena: priuatus minus deberes, plus,  
quo superior quisque. Si filius es Reipu-  
blicę, cur ab ea pœnas requires? quo iu-  
re? vel cur manifesto scelere? Parentum  
filij, Rerumpub. Principes, imperio sub-  
sunt. Non vnus cervicis populus, simul  
iugulari nequit, quia nec debet. Equi-  
dem libertas, quàm vita carior, ferus qui  
vitam, Tyrannus, qui libertatem eripit.  
Causarum quas attulisti præcipuę: nec  
arma, nec è publico pecunia, in Rempub.  
vertenda. neque perinde amici quàm in-  
tensi

fensi habendi, vix in hos Dominium licitum; quanto iniustiùs? quorum operâ studioque profligata seditio, vel bellum ciuile; ambitiose inquit, vltra, quàm amiserit, aliquis. Tuarum rationum hoc compendium: virtutem eloquetur nemo. quæ deprauari adulatoribus nõ ita; promptior mulieribus: cõtra inuictos bello, hæc maxima machina. A. Senectutis id vitiũ, nunc immutandi vxores satis rationum habeo. ne immutar si fata prorogauerint vitam, præuidebo: remedium, sine vxore esse habebõ. L. Non est senectuti terminus: multi te manēt errores priusquam deprehendas, obnoxiam mulieribus ætatem, accedet & peruicacia, in principatu malorum supplementum. Artoxerxes Rex Persarum, diuturnæ vitæ decora, iam moriturus, ab vxore sibi eripi passus est, omnia ex imperio mulieris faciendo, contra vetustatis consuetudinem, ad minorem natu

natu filiorum, transferre regnum conatus, frustra; & non absque pernicie publica. Græca mater, nouercalibus, in priuignum odijs, accitis suorum auxilijs prope non euertit vniuersa: sed interim euertendi tam potens regnum, aperuerat media. Nates moresq; in vxoribus principum pendendi, sunt innata familijs gentibusque vitia; nihil tamen ambitiosius peius. Inepta bono, ad malum idonea mulierum ingenia. sed hoc ad imperij arcana pertinet. Famosa, Aspasia, quod nomen ob ministerij similitudinem, & reliquis impositum: magnis autoribus certaminis exitit occasio. A. Ponam initium senectutis terminum, non finem, qui est incertus, & obligabo Reipublicæ. mihi reseruato honore, reliqua publici iuris faciam, me præsentem decerni. L. Quis audebit contra maiestatem? non deerunt qui præsentem placere studebunt. Si tyrannus esse maui-

E c

affi-

affidebis concilijs, quæ displicent vt co-  
hibeas: si libertatem præbes, remouebis  
te, dando, quæ velit quisquam, dicendi  
facultatem, & decernendi quæ ex re li-  
bertatis, & Reipublicæ dignitate. Hæc  
sunt Rerumpublicarum arcana. Vniuf-  
cuiusque Reipublicæ propria, & Impe-  
riorum abditas artes, si Dij permi-  
serint maioribus expedituri.

# Errata.

Pagina	versu	lege
14	1	magna
14	3	Reipublicæ
21	8	iuventutem
23	3	dedita
34	17	Mecænatem
37	3	ignominia
39	13	peregrinantur
42	19	molimina
50	10	Respubli.
53	10	confluxerit
55	13	immodici
56	27	Thucididem
59	20	ulturus
61	11	occasio
63	8	militabae
65	19	effictam
70	18	Areopagus
70	21	adhibitio
72	20	inutilis
78	21	politici
95	15	quod
116	16	falso
127	10	non interruptis
141	13	immutabilis
143	15	præponere
154	4	explorata assumēdæ op̄;
164	11	pugnationes;
171	7	fit
178	11	peruicacia.
		<u>effeceris</u>

[Savinthus Fawndeus]

E. XVI. 195